
 1

Zprávy z EU                      Září  2013 
                           (69,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 09/13    Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků  
02 – 09/13    Směrnice 2005/32/ES požadavky na ekodesign  
03 – 09/13    Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení nízkého napětí  
04 – 09/13    Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků  
05 – 09/13    Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků  
06 – 09/13    Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků 
07 – 09/13    Směrnice 2009/125/ES – požadavky na ekodesign   
08 – 09/13    NLF – aktualizace seznamu hEN podporujících aplikaci 
09 – 09/13    Směrnice 94/9ES - ATEX     
10 – 09/13    Změny v pravidlech přejímání celosvětových předpisů pro vozidla    
11 – 09/13    Směrnice 95/16/ES pro výtahy 
12 – 09/13    Směrnice 2000/9/ES – lanové dráhy pro dopravu osob 
13 – 09/13    EUROLAB – průzkum a stanovisko     
Dokumenty    
D 113    ISO/IEC 17025 - Odborná stanoviska a interpretace uváděné ve zkušebních protokolech  
                                                                                                                                              (44,5 kB)  
               
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 09/13     Směrnice 2001/95/ES – obecná bezpečnost výrobků  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 254  z  4. září  2013, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise č. 2013/C 254/03 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES 
o obecné bezpečnosti výrobků.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (6 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:254:0003:0008:CS:PDF . 
 
02 – 09/13     Směrnice 2005/32/ES požadavky na ekodesign  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 254  z  4. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 254/04 v rámci provádění nařízení Komise (ES) č. 641/2009, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign samostatných 
bezucpávkových oběhových čerpadel a bezucpávkových oběhových čerpadel vestavěných ve výrobcích. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (2 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:254:0009:0010:CS:PDF . 
 
03 – 09/13     Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení nízkého napětí  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 255  z  4. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 255/01v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 
12. prosince 2006 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení určených 
pro používání v určitých mezích napětí.  
Předmětem sdělení je velmi rozsáhlá aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené 
směrnice. 
Aktualizovaný seznam v češtině (103 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:255:0001:0103:CS:PDF . 
Pro zjištění konkrétních změn v seznamu je vhodné navštívit anglické stránky tohoto webu, kde jsou změny 
vyznačeny červeně 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/low-voltage/index_en.htm . 
 
04 – 09/13     Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L  239  z  6. září  2013, bylo zveřejněno 



 2

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 811/2013 ze dne 18. února 2013, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů, kombinovaných ohřívačů, souprav sestávajících z ohřívače pro 
vytápění vnitřních prostorů, regulátoru teploty a solárního zařízení a souprav sestávajících z kombinovaného 
ohřívače, regulátoru teploty a solárního zařízení. 
Plný text rozsáhlého Nařízení v češtině (82 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:239:0001:0082:CS:PDF . 
 
05 – 09/13     Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L  239  z  6. září  2013, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 812/2013 ze dne 18. února 2013, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích 
ohřívačů vody, zásobníků teplé vody a souprav sestávajících z ohřívače vody a solárního zařízení..  
Plný text rozsáhlého Nařízení v češtině (53 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:239:0083:0135:CS:PDF . 
 
06 – 09/13     Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie na štítcích výrobků  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L  239  z  6. září  2013, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 813/2013 ze dne 2. srpna 2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů 
a kombinovaných ohřívačů . 
Plný text Nařízení v češtině (26 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:239:0136:0161:CS:PDF . 
 
07 – 09/13     Směrnice 2009/125/ES – požadavky na ekodesign   
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L  239  z  6. září  2013, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 814/2013 ze dne 2. srpna 2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů vody a zásobníků teplé vody . 
Plný text Nařízení v češtině (22 str.) je k dispozici na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:239:0162:0183:CS:PDF . 
 
08 – 09/13     NLF – aktualizace seznamu hEN podporujících aplikaci   
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 258  ze  7. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení (ES) č. 765/2008, rozhodnutí č. 768/2008/ES, a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 . Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, které podporují 
aplikaci uvedených předpisů Společenství. 
Aktuální seznam (4 str.) je v češtině dostupný na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:258:0004:0007:CS:PDF . 
 
09 – 09/13     Směrnice 94/9ES - ATEX   
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C  259  z  7. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice 94/9/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 23. března 1994 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití 
v prostředí s nebezpečím výbuchu.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch  hEN, které podporují 
aplikaci uvedených předpisů Společenství. 
Aktuální seznam (10 str.) je v češtině dostupný na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:259:0001:0010:CS:PDF . 
 
10 – 09/13     Změny v pravidlech přejímání celosvětových předpisů pro vozidla    
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 245  z  14. září  2013, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Rady ze dne 22. července 2013, kterým se mění rozhodnutí 2000/125/ES o uzavření Dohody 
o zavedení celosvětových technických předpisů pro kolová vozidla, vybavení a části, které se mohou montovat 
nebo užívat na kolových vozidlech („paralelní dohoda“). Předmětem změny Rozhodnutí je změna v postupu 
přijímání celosvětových předpisů a jejich změn v Unii. Plné znění změny (2 str.) je v češtině dostupné na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:245:0001:0002:CS:PDF .Dále bylo v této 
souvislosti zveřejněno Rozhodnutí Rady ze dne 22. července 2013, kterým se mění rozhodnutí 97/836/ES 
o přistoupení Evropského společenství k Dohodě Evropské hospodářské Komise Organizace spojených národů 
o přijetí jednotných technických pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou montovat nebo 
užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách pro vzájemné uznávání schválení typu udělených na základě 



 3

těchto pravidel („revidovaná dohoda z roku 1958“). Změny Rozhodnutí jsou dostupné v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:245:0025:0026:CS:PDF . 
 
11 – 09/13    Směrnice 95/16/ES pro výtahy   
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 265  z  14. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se výtahů. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice.  Aktualizovaný seznam (3 str.) v češtině je dostupný na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:265:0012:0014:CS:PDF . 
 
12 – 09/13    Směrnice 2000/9/ES – lanové dráhy pro dopravu osob   
                     V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 268  ze  17. září  2013, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/9/ES ze dne 20. března 2000 
o lanových drahách pro dopravu osob. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (4 str.) v češtině je dostupný na webu   
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:268:0001:0004:CS:PDF . 
 
13 – 09/13    EUROLAB – průzkum a stanovisko   
                          V květnu tr. bylo na webu EUROLAB  http://www.eurolab.org/  zveřejněno stanovisko 
EUROLAB problematice uplatňování ISO/IEC 17025, čl. 5.10.5 – Odborná stanoviska a interpretace, které 
vycházelo z průzkumu mezi národními členskými organizacemi EUROLAB. Průzkum byl proveden v roce 
2011. Výsledky průzkumu a stanovisko EUROLAB jsou k dispozici v našem dokumentu D 113 . 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


